[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2016                                        п. Сандово                                                   № 92
О проведении пятидневных учебных сборов
с гражданами, обучающимися в образовательных
организациях Сандовского района.

Во исполнение Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от  31.12.1999 года  № 1441, и инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных организациях среднего  общего  образования, образовательных организациях среднего профессионального образования и учебных пунктах, утвержденной приказом Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 г. № 96/134,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести учебные сборы с гражданами, обучающимися в образовательных организациях среднего общего образования, образовательной организации среднего профессионального образования Сандовского района с 23 мая по 27 мая 2016 года на базе Сандовского филиала ГБПОУ «Краснохолмский колледж» (по согласованию).

2.Ответственность за планирование и организацию проведения учебных сборов возложить на заведующего отделом образования администрации Сандовского района О.В. Кудряшову, директора Сандовского филиала ГБПОУ «Краснохолмский колледж» В.Н. Сироткина. (по согласованию)

3.Планирование и организацию проведения учебных сборов осуществлять во взаимодействии с отделом военного комиссариата Тверской области по Сандовскому, Весьегонскому и Молоковскому районам (Ю.В. Смирнов).

4. Привлечь для проведения учебных занятий на сборах по основам военной службы начальника ГО ЧС А.А. Кочкарёва и директора НО АНО ПО «Автоманёвр» А.Н. Смирнова (по согласованию).

5.Отделу образования администрации Сандовского района (О.В. Кудряшова):

5.1 по согласованию  с начальником отдела военного комиссариата района определить состав и обеспечить полный охват граждан мужского пола средних общеобразовательных организаций и филиала государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения района, привлекаемых к учебным сборам, обеспечить организованный  вызов их к месту проведения учебных сборов, размещение и организацию учебного процесса, проведение мероприятий военно- патриотического воспитания и спортивно- массовой работы;

5.2 назначить ответственных должностных лиц учебных сборов;

6. Рекомендовать:

6.1. ГБУ здравоохранения Тверской области «Сандовская ЦРБ» (С.И. Корнеев) организовать медицинское обслуживание участников учебных сборов.

6.2.Начальнику Сандовского ПП МО МВД России «Краснохолмский» (А.В. Смирнову) о
рганизовать сопровождение автоколонны с гражданами патрульными машинами и обеспечить порядок в районе во время  проведения учебных сборов.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Сандовского района Г.Ю. Носкову. Отчёт о результатах и итогах проведения учебных сборов представить к 16 июня 2016 года.

8.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации Сандовского района                              М.М. Тихомирова